Importante ressaltar que Fundação Hospitalar de Paraguaçu - FHOP é uma 

sociedade civil beneficente, sem fins lucrativos e que assinou com o Ministério da Saúde, em 14.10.2025 

o TERMO DE CONVENIO/INSTRUMENTO N. 978154/2025, no valor de R$ 204.239,00 (duzentos 

e quatro mil duzentos e trinta e nove reais), tendo como objeto a  “Aquisição De Equipamento E Material 

Permanente Para Unidade De Atenção Especializada Em Saude”, visando o fortalecimento do Sistema 

Único de Saúde - SUS, conforme detalhado no Plano de Trabalho. 

Ressaltamos que os processos de compras, dos Convênios de 2025 serão regido